基于 STEP-NC的大型数控机床主要零件
切削数据库的实例编码
陈维克，范微微，李忠群
（湖南工业大学 机械工程学院，湖南 株洲 412007）
摘 要：针对大型数控机床主要零件切削数据库，提出了基于 STEP-NC的实例编码方案，给出了编码
属性和编码顺序，并且通过实例编码示例，验证了基于 STEP-NC的大型数控机床主要零件切削数据库实例
编码的可行性。
关键词：STEP-NC；大型数控机床；切削数据库；实例编码

图6 某立柱的三维模型
Fig. 6 A post 3D model
表4 机床型号编码
Table 4 Machine type coding
编码
0 0
0 1
0 2
0 3
0 4
机床型号
HGMC1636R
HGMC1630R
HGMC1630R/11
HGMC1225R/I
HGMC1225R/III
编码
0 5
0 6
0 7
0 8
…
机床型号